
Dosen   : Tati Mardewi,. M.Pd   

Mata Kuliah  : (154) Character Building 

SKS    : 3 

Kelas   : 12.3B.13 

Jumlah Mahasiswa : 40 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en3-h1 19 

September 

2023 

Mengenal Diri Sendiri 1 Kenali 

dirimu 2 Mengenal ciri-ciri 

dasar fisik 3 Kepribadian watak 

tempe ramen 4 Mengenal 

bakat 5 Mengenal kekuatan 

kelemahan diri sendiri 

mengenal diri sendiri mengenal diri sendiri adalah awal 

mengenal kebenaran socrates mengistilahkannya 

dengan gnooti seauton know yourself orang perlu 

mengenal siapa dirinya yang sebenarnya sehingga ia 

mengenal kebenaran orang yang telah mengenal dirinya 

akan mudah mengenal orang lain karena mampu 

memahami orang lain maka mampu menyesuaikan 

dirinya dengan berbagai gaya style orang yang berbeda 

jadinya menjadi orang yang cerdas secara personal pq 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:45 

Keluar: 

09:46:54 

02 en3-h1 26 

September 

2023 

Menerima Diri 1 Menerima Diri 

Menurut para ahli 2 Definisi 

menerima diri 3 Bahaya 

menolak diri sendiri 4 Cara 

Menerima Diri 5 Cara 

Memahami Diri 

deskripsi diri sangat dibutuhkan oleh seseorang agar 

orang tersebut dapat memahami kelemahan dan 

kelebihan yang mereka miliki pada dirinya sendiri selain 

itu deskripsi diri dapat membantu kita untuk memahami 

karakteristik yang kita miliki sendiri karena pada 

kenyataannya kita kadang sering kesulitan apabila 

diminta untuk mendeskripsikan tentang diri kita pribadi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:36:47 

Keluar: 

09:49:03 

03 en3-h1 3 Oktober 

2023 

Pengembangan Diri 1 Arti dan 

tujuan mengembangkan diri 2 

Membangun mental yang kuat 

dan sehat 3 Integritas diri 4 7 

Kebiasaan Pribadi 

pengembangan diri adalah suatu usaha sengaja dan 

terus menerus tanpa henti yang dilakukan dengan 

berbagai cara dan bentuk untuk membuat daya-potensi 

diri jasmani rohani dapat terwujud secara baik dan 

optimal yang menghantar seseorang pada taraf 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:29 
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kedewasaan sesungguhnya usaha besar ini merupakan 

konsekuensi dari kedudukannya sebagai manusia yang 

diberi akal budi 

Keluar: 

09:55:50 

04 en3-h1 10 

Oktober 

2023 

Motivasi Sikap Perilaku Sosial 1 

Pengertian motivasi 2 Cara 

memotivasi diri 3 Hambatan 

tumbuhnya motivasi 

motivasi sikap dan perilaku sosial pengertian motivasi 

kekuatan atau daya dorong yang menggerakkan 

sekaligus mengarahkan kehendak dan perilaku 

seseorang dan segala kekuatannya untuk mencapai 

tujuan yang diinginkannya yang muncul dari keinginan 

memenuhi kebutuhannya hirarki kebutuhan maslow a 

kebutuhan fisiologis b kebutuhan keamanan dan 

keselamatan c kebutuhan rasa memiliki d kebutuhan 

akan penghargaan e kebutuhan aktualisasi diri 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:06 

Keluar: 

09:53:15 

05 en3-h1 17 

Oktober 

2023 

Interaksi Lingkungan Sosial 1 

Lingkungan sosial awal 2 

Masyarakat kebudayaan 3 

Komunikasi sosial 4 Nilai 

norma sosial 5 Prasangka 

konflik sosial 6 Pergaulan 

persahabatan 

komunikasi dari kata latin communicatio artinya hal 

memberitahukan pemberitahuan hal memberi bagian 

dalam pertukaran sosial berasal dari kata latin socius 

yang artinya teman atau kawan komunikasi sosial dapat 

diartinya secara umum sebagai suatu bentuk interaksi 

antar individu atau kelompok yang dilakukan dengan 

cara verbal maupun non-verbal dengan maksud untuk 

menyampaikan sesuatu pesan dengan cara yang dapat 

dipahami oleh kedua belah pihak yang mampu 

menghasilkan tanggapan dan dapat dimengerti kedua 

belah pihak 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:00 

Keluar: 

09:52:31 

06 en3-h1 (kp) 23 

Oktober 

2023 

Pendidikan anti korupsi 1 

Pengertian korupsi 2 Faktor 

penyebab korupsi 3 Bentuk-

bentuk korupsi 4 Upaya 

penanggulangan korupsi 5 

Gratifikasi di lingkungan 

kampus 

quis mahasiswa mengerjakan quis yang sudah tersedia 

di forum tugas mybest mengerjakan secara individu dan 

pengumpulan dilakukasn secara tepat waktu 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:41 

Keluar: 

09:51:36 
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07 en3-h1 24 

Oktober 

2023 

1 Review Materi Latihan soal 

persiapan UTS 
review materi review materi dan penjelasan uas 

presentasi melalui zoom meeting 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:35:00 

Keluar: 

09:46:58 

08 en3-h1 07 

November 

2023 

(UTS) 
Meeting 8 UTS 

Pada pertemuan ini mahasiswa 

melaksnakan Ujian tengah Semester, materi 

yang diujikan  adalah materi pertemuan  1 

sampai 8. Ujian dilaksanakan pada link 

http://ujiankampus.bsi.ac.id/ 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:46 

Keluar: 

09:47:54 

09 en3-h1 14 

November 

2023 

Melakukan presentasi artikel 

mengenai gagasan futuristic 

dan konstrukstif dari 17 SDG s 

dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa 

Indonesia 

UAS (mahasiswa presentasi secara individu) Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:10 

Keluar: 

09:46:06 

10 en3-h1 21 

November 

2023 

Melakukan presentasi artikel 

mengenai gagasan futuristic 

dan konstrukstif dari 17 SDG s 

dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa 

Indonesia 

UAS (mahasiswa presentasi secara individu) Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:16 

Keluar: 

http://ujiankampus.bsi.ac.id/
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11 en3-h1 28 

November 

2023 

Melakukan presentasi artikel 

mengenai gagasan futuristic 

dan konstrukstif dari 17 SDG s 

dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa 

Indonesia 

UAS (mahasiswa presentasi secara individu) Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:05 

Keluar: 

09:45:04 

12 en3-h1 5 

Desember 

2023 

Melakukan presentasi artikel 

mengenai gagasan futuristic 

dan konstrukstif dari 17 SDG s 

dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa 

Indonesia 

UAS (mahasiswa presentasi secara individu) Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:56 

Keluar: 

09:45:08 

13 en3-h1 12 

Desember 

2023 

Melakukan presentasi artikel 

mengenai gagasan futuristic 

dan konstrukstif dari 17 SDG s 

dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa 

Indonesia 

UAS (mahasiswa presentasi secara individu) Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:38:53 

Keluar: 

09:45:30 

14 en3-h1 19 

Desember 

2023 

Melakukan presentasi artikel 

mengenai gagasan futuristic 

dan konstrukstif dari 17 SDG s 

dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa 

Indonesia 

UAS (mahasiswa presentasi secara individu) Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:17 
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Keluar: 

09:47:24 

15 en3-h1 2 Januari 

2024 

Melakukan presentasi artikel 

mengenai gagasan futuristic 

dan konstrukstif dari 17 SDG s 

dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa 

Indonesia 

UAS (mahasiswa presentasi secara individu) Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:35:29 

Keluar: 

09:46:17 

16 en3-h1 9 Januari 

2024 

(UAS) Tidak ada UAS karena mahasiswa sudah melakukan 

presentasi secara individu setelah UTS sebagai 

pengganti UAS 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:33:42 

Keluar: 

09:48:54 

 

 

 

 

 

 

 



PRESENSI MAHASISWA 12.3B.13 
 

No NIM Name 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 12210913 HINAYAH SHAQINAH 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 

2 12220481 RIMA DYAH SETYAWATI 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

3 12220486 AZIS MIFTAQHUL HUDA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 12220494 MUHAMAD NUR NUGROHO 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

5 
12220495 

MUHAMMAD HANIF FATHUR 
RAHMAN 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 
12220502 

GADIS SYALWA DEDISYAH 
PUTRI 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 12220503 RAIHAN EKA MEINTARO 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 12 

8 12220504 RANA NURFATIN SUHADA 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 13 

9 12220505 FAJAR RAMDANI 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 14 

10 12220507 MOCHAMAD ALFATH HIDAYAT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 12220520 FARHAN SOFWAN MUCHLISIN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



12 12220523 YUSTIKA AGUSTINA 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 10 

13 12220524 SOFIA NUR FADILLAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 
12220531 

MICHAEL GUIDO BRAISHINE 
SIMANJUNTAK 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 15 

15 12220538 FAKHRI TANGGUH RAMADHAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 12220545 ALDI ARDYANTO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 12220551 MIFTAH FADILAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 
12220596 

MUHAMMAD FAHRUL 
RAMADHAN 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 12220597 AFIF FAUZY RIZKY 0 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 12 

20 12220602 FADLAN ALIF PUTRA AGUNG 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 12220603 MUHAMMAD SAQI MAHYUDIN 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 13 

22 12220611 ALDIN KAISAR HAKIM 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

23 12220612 FAHREZA DAHRUDIN 0 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 10 

24 12220614 MUHAMMAD RIDHO 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 12 



25 12220645 ACHMAD NAWAWI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 
12220653 

RASHID DZULFIKAR RIZQI 
ABIYA 

1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 13 

27 12220657 RIKO WIN SYAHPUTRA 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 13 

28 12220672 MUHAMMAD IQBAL 0 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 11 

29 12220679 WINDA GANY 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 12 

30 12220690 KIMI PUTERA RISYANDHI 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 13 

31 12220702 ZIDANE PUTRA SATRIA 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 13 

32 12220703 AZKA RAI HAIKAL 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

33 12220734 ZEKI MUHAMAD AZIZ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34 12220736 RAFI FAHMI ATALLAH 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 12 

35 12220742 ILHAM AHMADIHARDJA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

36 12220759 ARABELLA AURELLIA CANTIKA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

37 12220762 ABDUL MALIK RAMADHAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 14 



38 
12220763 

ALDIANSYACH MAULANA 
PUTRA 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

39 12220769 MAULANA ZAIDANE RABBANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

40 12220772 RAINEFLOW MASJURI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

 

PENILAIAN MAHASISWA KELAS 12.3B.13 
 

No. NIM Nama 
Nilai 
UTS 

Nilai 
UAS 

Nilai 
Absen 

Nilai 
Tugas 

Total Grade 

1 12210913 HINAYAH SHAQINAH 78 89 93 85 86 A 

2 12220481 RIMA DYAH SETYAWATI 70 90 93 90 86 A 

3 12220486 AZIS MIFTAQHUL HUDA 74 92 100 85 87 A 

4 12220494 MUHAMAD NUR NUGROHO 78 93 86 85 86 A 

5 12220495 MUHAMMAD HANIF FATHUR RAHMAN 64 90 100 85 84 A 

6 12220502 GADIS SYALWA DEDISYAH PUTRI 82 94 100 90 91 A 

7 12220503 RAIHAN EKA MEINTARO 82 90 100 85 89 A 

8 12220504 RANA NURFATIN SUHADA 78 0 57 60 46 D 

9 12220505 FAJAR RAMDANI 62 92 93 85 83 A 

10 12220507 MOCHAMAD ALFATH HIDAYAT 88 90 100 86 91 A 

11 12220520 FARHAN SOFWAN MUCHLISIN 86 90 100 85 90 A 



12 12220523 YUSTIKA AGUSTINA 0 0 29 40 16 E 

13 12220524 SOFIA NUR FADILLAH 76 89 100 87 87 A 

14 12220531 MICHAEL GUIDO BRAISHINE SIMANJUNTAK 78 0 100 86 61 C 

15 12220538 FAKHRI TANGGUH RAMADHAN 54 90 86 84 79 B 

16 12220545 ALDI ARDYANTO 74 92 71 85 82 A 

17 12220551 MIFTAH FADILAH 88 94 100 90 93 A 

18 12220596 MUHAMMAD FAHRUL RAMADHAN 68 89 100 85 85 A 

19 12220597 AFIF FAUZY RIZKY 78 90 86 86 85 A 

20 12220602 FADLAN ALIF PUTRA AGUNG 74 92 100 85 87 A 

21 12220603 MUHAMMAD SAQI MAHYUDIN 70 92 93 85 85 A 

22 12220611 ALDIN KAISAR HAKIM 90 90 64 85 84 A 

23 12220612 FAHREZA DAHRUDIN 78 94 71 85 83 A 

24 12220614 MUHAMMAD RIDHO 72 80 86 85 80 A 

25 12220645 ACHMAD NAWAWI 94 89 100 85 91 A 

26 12220653 RASHID DZULFIKAR RIZQI ABIYA 76 90 93 85 86 A 

27 12220657 RIKO WIN SYAHPUTRA 66 90 93 85 83 A 

28 12220672 MUHAMMAD IQBAL 70 90 100 86 86 A 

29 12220679 WINDA GANY 78 89 93 86 86 A 

30 12220690 KIMI PUTERA RISYANDHI 98 90 93 86 92 A 

31 12220702 ZIDANE PUTRA SATRIA 70 60 64 85 70 B 

32 12220703 AZKA RAI HAIKAL 60 76 100 85 79 B 

33 12220734 ZEKI MUHAMAD AZIZ 74 90 100 85 87 A 



34 12220736 RAFI FAHMI ATALLAH 72 90 79 85 82 A 

35 12220742 ILHAM AHMADIHARDJA 34 0 36 50 28 E 

36 12220759 ARABELLA AURELLIA CANTIKA 82 90 100 88 90 A 

37 12220762 ABDUL MALIK RAMADHAN 70 92 79 85 82 A 

38 12220763 ALDIANSYACH MAULANA PUTRA 50 90 100 85 81 A 

39 12220769 MAULANA ZAIDANE RABBANI 72 92 100 85 87 A 

40 12220772 RAINEFLOW MASJURI 60 90 100 85 83 A 

 


